[6] Subfumigacio Jovis est:100

[7] Subfumigacio Saturni est samidyrs et sulphuris.

[8] Subfumigacio tua erit de incenso.

n°8: 14.

120 ☞ Modus operandi omnia experimenta per dies Lune et per menses, scilicet a prima
die Lune usque ad 12 diem Lune, potestis operare experimenta, et a XIIm diem Lune
usque a diem 15, nolite operare experimenta, nec quando Luna est magna vel parva,
sed quando Luna est talis, tunc bonum est operare et clara cum illa, scilicet 2 die
Lune, 4 die Lune, 6, 8, 10, 12 die Lune operaberis.

121 Item, cum opus incipere volueris101 , scitis a jocis mendaciis et a levibus verbis
[35r] et juramentis, a venere et ebrietate per tres dies abstineas et quod munde te
teneas, deinde mundis et albis vestibus indueris, et quod non cingas zonam, et quod
sit \in loco/ annono quando vis facere aliquod experimentum.

n°8: 15. Iste dies sunt inhibite ad operacionem in quolibet mense.

[1] In Januario: 1, 2, 4, 6, 9.

[2] In Ffebruario: 9, 10, 15.

[3] In Marche: 6, 12, 4, 18.

[4] In April, May and June: 2, 3.

[5] In Julio 10, 17.

99. Sic pour «aloes».
100. Pas de suite à cette phrase, seulement un blanc.
101. Ms.: «incipias volueris».
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[6] In August: 9, 10, 28.

[7] In September: 12, 17.

[8] In December 4, 11, 12.

122Tunc si dies Saturnus contingit 7 die mensis, vel Jovis 5 die, vel Martis 3 die, vel Sol
prima die, Venus 6 die, vel Mercurius 4 die, vel Luna prima die, tunc non operamini
aliquod experimentum, quia non valebit aliquo vice.

n°8: 16.[35v] \Inicium sancti evangelii secundum Johannem. Gloria tibi, Domine102 ./

123[Jn 1] In principio erat Verbum, et Deus erat Verbum erat apud Deum, et Deus erat
Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso
factum est nichil quod factum est. In ipso vita erat, et vita erat lux hominum, et lux
in tenebris lucet et tenebre eam non comprehenderunt. Ffuit homo missus a Deo, cui
nomen erat Johannes. Hic venit in testimonium, ut testimonium periberet de lumine,
ut omnes crederent per illum. Non erat ille lux, sed ut testimonium perhiberet de
lumine, erat lux vera, que illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum.
In mundo erat, et mundus per ipsum factus est, et mundus eum non cognovit. In
propria venit, et sui eum non receperunt. Quotquot autem receperunt eum, dedit eis
potestatem filios Dei fieri, hiis qui credunt in nomine ejus. Qui non ex sanguinibus,
neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt. Et verbum
caro factum est, et habitavit in nobis, et vidimus gloriam ejus, gloriam [36r] quasi
unigeniti a Patre plenum gracie et veritatis.

124Deo gracias. Sit nomen Domini benedictum ex hoc nu[n]c et in seculum [Ps 112, 2].

125Christus vincit, Christus regnat, Christus famulos suos ab omnibus malis defendat /
amen\.

126In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

127☞ Benedicat me, Deus Pater, qui in principio cuncta creavit ex nichilo. In nomine
Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.

128☞ Benedicat me, Deus Filius, qui hominem perditum redemit suo proprio sanguine.
In nomine, etc.

129☞ Benedicat me, Deus Spiritus Sanctus, cujus me salvet pie consolacionis infusio,
amen. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.

n°8: 17.Ut venti et elementa compleant voluntatem tuam103 .

102. Versets 1-14 dont la fonction démonifuge est bien attestée, cf. supra.
103. Ces noms sont considérés comme des noms divins dans d’autres traditions de magie savante,

à l’instar de la Summa sacre magice de Bérenger Ganell (ms. Kassel, LMBSK, 4° astron., 3 I, i, 9,
fol. 6r; mais aussi II, i, 2, fol. 31v), qui se fonde sur les Rationes libri Semiphoras, l’une des annexes
du Liber Razielis en sept livres (ms. Halle, 14. B. 36, ici fol. 246v.)
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130 Letumini, Lethaglagon, Lethaphirion, Nabalganarityu, Letharuyin, Lethagelogyn,
Lethafalazym.

n°8: 18. Ista nomina ad ligandum et \dis/solvendum spiritus.

131 Glamgumen, Lanaziryn, Lanage, Lagerin, Lanaquiri, Lanageba, Lanaroci, Layfala
/zyn\.

n°8: 19. [36v] \Conjuracio licencialis./

132 /qua pertinet ad Mayn, folio 40 et 59104 .\

133 \☩\ Conjuro te, \vel vos/, qui venistis huc super ista lamina ad preceptum et virtutem
Domini Dei tui et mei, ut nullam potestatem habeas vel habeatis105 in recessu tuo
vel vestro, nec in celo, nec in terra, nec in aqua, nec in igne, aliquid male faciendum
alicui persone, sed ad locum unde venistis cito recedas pacifice + et pax fit inter te,
me et vos. Vade in pace ad locum vestrum predestinatum, ubi Deus omnipotens te et
vos ordinavit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.

134 Et presto sis alias et paratus cum te vel vos invocavero ad precepta mea venire, et
ad omnia interrogata mea respondere veraciter, et desiderium meum adimplere cito!
cito! cito! Amen. Et tunc serva te, et dic tuas oraciones sicut in aliis experimentis,
etc.

n°8: 20. Hec sunt nomina Dei valde necessarie.

135 ☞ Roac, Lana, Eloy, Yava, Hacionodabalizliav, vel taliter Hacionodabalizan 106 ,
Habedion, Mepheneyphatol, Comythomon, Sodolay, Tiohomos, Zepater, Agatha,
Bicel, Idel, Theomygayn.

n°8: 21. [37r] /Oraciones dicenda in omni opere.\

136 ☞ Domine Jhesu Christe, Filii Dei vivi, supplico te, deprecor te et exoro te, ut
conserves me famulum tuum N. hodie et cotidie in omnibus operibus meis, deprecor
te, Sanctum Patrem redemptorem humani generis, per omnia effabilia et ineffabilia

104. Main moderne C. Aux folios 40v-47v se situe l’opération n° 9, effectivement destinée
à conjurer Mayn ainsi que les esprits Alkanare, Marigeriosal, Egipial, Barumal, Bosto et Bolbo.
L’experimentum n° 9 comprend également une note par la même main moderne C, renvoyant cette fois
aux folios 106r et 157r-158r, dans lesquels se trouvent plusieurs références explicites à Mayn ou Mayin,
ainsi qu’aux autres esprits l’accompagnant. Le texte n° 37 (fol. 103r-107r) consiste en la conjuration
de quatre esprits aériens, Theltrion, Spireon, Boytheon et Mahyron ainsi que de Mayn et ses acolytes
afin de retrouver un voleur, tandis que le n° 57 (fol. 158r-158v) consiste à conjurer le même groupe
d’esprits (minus les esprits aériens) grâce à l’intercession de douze anges «brillants». En revanche, rien
ne semble correspondre au fol. 59 également indiqué dans cette note. Mayn semble un esprit puissant
et bien situé dans la hiérarchie démoniaque puisqu’il est qualifié à plusieurs reprises de «prince/chef
de toute nigromancie» lors de ces opérations («princeps omnium nigromancium»), et le supérieur des
autres esprits précédemment nommés avec lesquels il est toujours conjuré conjointement.

105. Ms.: «habeas vel tis».
106. Exceptionnellement, le scribe exprime ici un doute quant à la lecture d’un même nom divin.
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nomina tua, et per omnes sanctas virtutes tuas que sunt in celo et in terra et ubicumque
aliorum locorum, quatinus me, famulum tuum N., ab omni impedimento conservare
digneris in hoc opere hodie et semper a malignis spiritibus, ut non possunt me
dissipere, nec deridere, /nec anime me et corporis offendere107 ./

137☞ Domine Jhesu Christe, Filii Dei vivi, qui celum et terram fundasti, et omnia qui
in eis sunt mandasti, ut sperent dignare, Domine, die isto michi aures tue pietatis
inclinare digneris, exaudi precibus meis et oraciones meas, ut istud opus ducere
valeam ad effectum meum et secundum meum desiderium et voluntatem meam sine
aliquo periculo anime mee et corporis.

138☞ Domine Jhesu Christe, Filii Dei vivi, custodi me in opere isto, ut malignus
spiritus non possit [37v] deridere me, sed ego super eas possum habere potestatem
constringendi eos sicut jus est, et sicut ego volo, ad meum visum in pulcra forma
sine periculo corporis mei et anime mee.

139☞ O tu, Pater Sancte, tibi clamo clamorem magno, quatinus per tuam sanctam beni-
gnitatem, misericordiam et pietatem in me digneris graciam, sensum et intellectum
firmare, ut possum facere venire omnes spiritus quos vocam in figuris pulcherimis
super ista lamina et sine aliquo inpedimento et dampno molestia seu gravamine
insuper alterius aliter, ut michi adimpleatur meam voluntatem et vocem meam au-
diunt in omnibus que precipiam eis ad meam voluntatem, per nomen sanctum tuum
ineffabile, tu qui es unus et trinus, Pater et Filius et Spiritus Sanctus, Pater misericors,
pius et justus, adjuva me, et concerva108 me sanum et incolumen cum omnibus
sociis meis a spiritibus malignis, ut non valeant neque preessent super me. Amen.
Amen.

140[38r] ☞ Adjutorium nostrum, in nomine Domini qui fecit celum et terram [Ps 123, 8],
sit nomen Domini benedictum, ex hoc nunc et usque in seculum. Confiteor Deo, et
Misereatur, et Absolucionem, et remissionem, etc.

141Deus, tu conversus vivificabis nos et plebis tue letabitur in te [Ps 84, 7]. Domine,
exaudi oracionem meam, auribus percipe obsecracionem meam in misericordia tua,
exaudi me, Domine, et non intres in judicium cum servo tuo, Domine, quia non
justificabitur in conspectu tuo omnis vivens [Ps 142, 1–2].

142Kyrieleyson, Christe Eleyson, Kyryeleyson, etc.

143☞ Gloria in excelsis Deo et in terra pax hominibus bone voluntatis, laudamus te,
benedicimus te, adoramus te, glorificamus te, gracias agimus tibi propter magnam
gloriam tuam, Domine Deus, rex celestis, Deus Pater omnipotens, Domine Fili
unigenite, Jhesu Christe, Domine Deus, agnus Dei, Filius Patris, qui tollis peccata
mundi miserere nobis, qui tollis peccata mundi suscipe deprecacionem nostram,

107. Visiblement un rajout, puisque l’encre est différente, qu’il n’y avait plus de place, et que le
point après «deridere» a été ignoré. Bien que nous n’ayons pas de certitudes, il pourrait éventuellement
s’agir de la main B.

108. Sic pour «conserva».
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qui sedes ad dexteram Patris miserere nobis, quoniam tu solus sanctus, tu solus
Dominus, tu solus altissimus, [38v] Jhesu Christe cum Sancto Spiritu in gloria Dei
Patris, amen.

144 ☞ O Adonay, Ye, Saday, Ya, Eloye, Elion, rex eterne, misericors Deus, locum istum
benedicere, dignare et consecrare quem ego in nomine tuo Jhesu benedico, ut in
eo perpetue largitatis graciam desideratam valeam potenter optinere, et angeli tui
sancti habitantes in eo me in pace custodiant, et benedictio tua sit supuer109 me et
maneat semper qui vivis et regnas, Deus, per omnia secula seculorum, amen110 .